

# 107 學年第 4 次提升學術研究獎補助案審議委員會

## 會議紀錄節錄

壹、開會時間：108 年 6 月 20 日(四)下午 14 時至 15 時 20 分

貳、開會地點：野聲樓第一會議室

參、主持人：江校長漢聲(王素珍委員代理)

記錄：張鏡霏

肆、列席者：楊小青主任、蕭啟良組員、陳莉如組員、林雅萍組員、林郁瑄組員。

伍、會議內容：

一、主席致詞:(略)

二、會議決議追蹤

### 107 學年度第 3 次提升學術研究獎補助案審議委員會

項目	追蹤
108 學年度輔仁大學提升教師學術研究減低基本授課時數案	108 年 04 月 17 日輔研一字第 1080040029-032 號函通知通過及未通過之教師
108 學年度輔仁大學研究績效獎補助案	108 年 03 月 27 日輔研一字第 1080030015~028 函號核定各學院
108 學年度輔仁大學補助整合型研究計畫案	107-4 學審會討論
107 學年度輔仁大學鼓勵藝術創作發表及展演補助案	108 年 03 月 27 日輔校研一字第 1080006039 號公文~核定
修訂「輔仁大學國際期刊論文發表補助辦法」	與會計室溝通後，會計室表示，依照以往的核銷程序進行，1 萬元以上請購和核銷一起作業。 故，本辦法不需修訂。
修訂「輔仁大學提升教師學術研究減低基本授課時數辦法」	108 年 05 月 21 日輔研一字第 1080050038 號函公布施行。
「輔仁大學專任教師專業競賽、藝術創作發表及展演獎勵辦法」	108 年 05 月 21 日輔研一字第 1080050038 號函公布施行。

### 三、報告事項：

#### (一)107 學年度第 7-9 次提升學術研究獎補助案審議委員會小組審查決議事項

(審查記錄，詳如附件)

1. 時間：108 年 3 月 26 至 108 年 6 月 10 日。

2. 決議：申請件數及通過件數，如下表。

小組審議	指標性期刊研究論文獎勵案	國際期刊論文發表補助案	專任教師出席學術會議補助案	研究計畫配合款補助案	博士生在學期間發表指標性學術期刊論文獎勵	博士生出席國際會議補助案
107 學年度第 7 次	申請 24 案 通過 24 案	申請 7 案 通過 7 案	申請 3 案 通過 3 案	申請 0 案 通過 0 案	申請 1 案 通過 1 案	申請 0 案 通過 0 案
107 學年度第 8 次	申請 36 案 通過 36 案	申請 6 案 通過 6 案	申請 2 案 通過 2 案	申請 0 案 通過 0 案	申請 0 案 通過 0 案	申請 0 案 通過 0 案
107 學年度第 9 次	申請 28 案 通過 28 案	申請 5 案 通過 5 案	申請 4 案 通過 4 案	申請 0 案 通過 0 案	申請 0 案 通過 0 案	申請 3 案 通過 3 案
總計	申請 88 案 通過 88 案	申請 18 案 通過 18 案	申請 9 案 通過 9 案	申請 0 案 通過 0 案	申請 1 案 通過 1 案	申請 3 案 通過 3 案

#### (二)學術倫理報告案

107 學年度第三次審議小組委員會，核定林教師及張博士生發表指標性學術期刊論文獎勵金各 10000 元。

因該論文涉及學術倫理，故追繳教師及博士生獎勵金各 10000 元。

### 四、審議事項：

#### (一)108 學年度輔仁大學提升教師學術研究減低基本授課時數案

決議：通過申覆案。

序號	姓名	院	職稱	申請資格	減授鐘點
1	李 00	醫學院	副教授	一般教師	減授二小時

#### (二)107 學年度輔仁大學專書著作獎勵案

決議：1. 通過 2 案，獎勵金額各 3 萬元。

2. 調整外審表格，改以 80 分為補助基準。

編號	項目 得分 申請人	學術審查	文字	組織	文獻	研究	學術	總分	平均	獎勵金額 (萬元)
			表達 15%	結構 15%	取材 15%	方法 15%	應用 價值 40%			
1	潘 00	一	12	12	11	11	30	76	81.5	3
		二	14	13	13	12	35	87		
2	劉 00	本案經「科技部人文社會科學研究中心補助期刊審查專書書稿作業要點」完成審查出版，三份審查意見總分為 10 分，以滿分 12 換算，得分為 83.3							83.3	3

(三) 108 學年度輔仁大學補助整合型研究計畫案  
決議：

1. 編號 13 案，通過第二年經費申請案。
2. 編號 14 案，子計畫 3 不通過，其餘計畫通過。
3. 編號 15 案，不通過。
4. 編號 13 案及 14 案，計畫經費總額，續上簽呈核定。

1. 107 學年度期中報告及經費申請

編號	總/子	計畫主持人	題目	決議
13	總	鄧 00	幸福餐桌—家庭共餐之餐飲模式設計與人才培育之研究	通過
13	子 1	陳 00	親子共餐設計與飲食教育介入之研究	通過
13	子 2	駱 00	家庭共餐幸福模式設計與教育介入之研究	通過
13	子 3	陳 00	幸福餐桌—家庭共餐食品品質維護技術開發與教育介入之研究	通過

2. 108 學年度新申請

編號	主持人	職稱	總/子計畫	計畫名稱	決議
14	李 00	教授	總	基於人工智慧分類與預測技術於健康科技、金融科技與運動科技之整合研究	通過
	李 00	教授	子 1	基於 AI 與特徵萃取技術發展型樣比對式金融商品價格與趨勢預測架構	通過
	陳 00	教授	子 2	以人工智慧技術為基礎之分類與預測模式應用於泌尿科癌症疾病	通過
	黃 00	助理教授	子 3	人工智慧之神經網路應用於產前胎兒檢測及其延伸與擴展	不通過
	何 00	助理教授	子 4	整合 GIS 與 AI 技術探索臺灣成年人體適能表現與肥胖症關聯性之研究	通過
15	鄺 00	教授	總	以創新設計概念應用臨床病人照護之研究	不通過
	謝 00	助理教授	子 1	洗腎病患接受景觀介入方案改善憂鬱的成效研究	不通過
	李 00	副教授	子 2	新型式防拔領巾與傷口引流病人服	不通過
	闕 00	副教授	子 3	創新科技於輕度失智長者之應用	不通過
	鄺 00	教授	子 4	護理人員使用電子病歷創新接受度之研究	不通過

(四)108 學年度輔仁大學學術研究計畫補助案

決議：

1. 107 學年度學術研究計畫受補助者執行率低於 40% 不予補助，序號 2、3、34、42，共 4 案，不予補助。
2. 108 學年度學術研究計畫受補助者執行率低於 50% 不予補助。
3. 依審查原則進行積分排序，待科技部計畫公布及校內總預算確認後，續上簽呈確認核定件數及金額。

序號	學院別	教師類別	研究屬性	計畫議題	是否有進行下列實驗	近三年研究計畫執行狀況		
						105 學年	106 學年	107 學年
1	理工學院	新進人員研究計畫	Wet lab	其他	無			
2	管理學院	新進人員研究計畫	Dry lab	人文關懷	無			27.25
3	管理學院	新進人員研究計畫	Dry lab	其他	無			15.85
4	民生學院	新進人員研究計畫	Dry lab	其他	無			
5	教育學院	新進人員研究計畫	Dry lab	人文關懷	無			
6	藝術學院	新進人員研究計畫	Dry lab	人文關懷、在地連結	無			
7	社會科學院	新進人員研究計畫	Dry lab	人文關懷	無			
8	傳播學院	新進人員研究計畫	Dry lab	人文關懷	無			
9	藝術學院	新進人員研究計畫	Dry lab	人文關懷、健康醫療	無			
10	理工學院	一般型研究計畫	Wet lab	健康醫療	無			
11	教育學院	一般型研究計畫	Wet lab	創意設計	無		73.26	
12	醫學院	一般型研究計畫	Wet lab	其他	動物實驗		45.58	91.4
13	理工學院	一般型研究計畫	Wet lab	其他	無	99.83	86.23	87.03
14	織品服裝學院	一般型研究計畫	Wet lab	其他	無		98.92	54.13
15	醫學院	一般型研究計畫	Dry lab	人文關懷、健康醫療	人體實驗			
16	醫學院	一般型研究計畫	Wet lab	其他	基因重組實驗		69.22	83.79
17	理工學院	一般型研究計畫	Wet lab	健康醫療	無			
18	醫學院	一般型研究計畫	Dry lab	人文關懷	人體實驗		22.78	
19	醫學院	一般型研究計畫	Dry lab	健康醫療	無	79.25	49.55	
20	理工學院	一般型研究計畫	Wet lab	創意設計	無			
21	民生學院	一般型研究計畫	Wet lab	健康醫療	無			
22	民生學院	一般型研究計畫	Dry lab	其他	無		92.68	

序號	學院別	教師類別	研究屬性	計畫議題	是否有進行下列實驗	近三年研究計畫執行狀況		
						105 學年	106 學年	107 學年
23	天主教學術研究院	一般型研究計畫	Dry lab	人文關懷	無	49.37		
24	民生學院	一般型研究計畫	Dry lab	在地連結	無			
25	教育學院	一般型研究計畫	Dry lab	健康醫療	無	100		
26	藝術學院	一般型研究計畫	Dry lab	人文關懷、在地連結	無			
27	理工學院	一般型研究計畫	Wet lab	健康醫療	動物實驗			
28	社會科學院	一般型研究計畫	Dry lab	人文關懷	無			
29	進修部	一般型研究計畫	Dry lab	人文關懷	無		81.63	
30	外語學院	一般型研究計畫	Dry lab	人文關懷、創意設計、在地連結	無		27.96	
31	理工學院	一般型研究計畫	Wet lab	創意設計、其他	無	98.75	96.13	98.16
32	社會科學院	一般型研究計畫	Dry lab	其他	人體實驗	99.62		
33	管理學院	一般型研究計畫	Dry lab	人文關懷、創意設計	無			
34	管理學院	一般型研究計畫	Dry lab	其他	無			34.03
35	醫學院	一般型研究計畫	Dry lab	創意設計、健康醫療、結合附醫	人體實驗			71.7
36	醫學院	一般型研究計畫	Wet lab	健康醫療	無			
37	理工學院	一般型研究計畫	Wet lab	其他	無			88.97
38	管理學院	一般型研究計畫	Dry lab	人文關懷、在地連結	無			
39	醫學院	一般型研究計畫	Wet lab	健康醫療	基因重組實驗		83.79	
40	理工學院	一般型研究計畫	Dry lab	健康醫療	無		45.7	
41	文學院	一般型研究計畫	Dry lab	人文關懷	無			
42	管理學院	一般型研究計畫	Dry lab	其他	無	70.32		29.1
43	理工學院	一般型研究計畫	Wet lab	其他	無			69.02
44	理工學院	一般型研究計畫	Wet lab	其他	無			
45	外語學院	一般型研究計畫	Dry lab	人文關懷	無		59.28	
46	管理學院	一般型研究計畫	Dry lab	人文關懷、其他	無	94.02		59.78
47	文學院	一般型研究計畫	Dry lab	人文關懷	無	92.18	80.35	66.65
48	教育學院	一般型研究計畫	Dry lab	人文關懷、其他	無		85.9	95
49	外語學院	一般型研究計畫	Dry lab	人文關懷	無	99.16		
50	理工學院	一般型研究計畫	Dry lab	其他	無			

序號	學院別	教師類別	研究屬性	計畫議題	是否有進行下列實驗	近三年研究計畫執行狀況		
						105 學年	106 學年	107 學年
51	教育學院	一般型研究計畫	Dry lab	其他	無		37.38	
52	外語學院	一般型研究計畫	Dry lab	在地連結	無			
53	外語學院	一般型研究計畫	Dry lab	人文關懷	無	91.15		
54	民生學院	一般型研究計畫	Dry lab	其他	無			99.92
55	法律學院	一般型研究計畫	Dry lab	人文關懷、其他	無	93.51		64.28
56	管理學院	一般型研究計畫	Dry lab	其他	無			
57	民生學院	一般型研究計畫	Dry lab	其他	無		91.25	
58	法律學院	一般型研究計畫	Dry lab	人文關懷	無			
59	民生學院	一般型研究計畫	Wet lab	健康醫療	動物實驗			
60	外語學院	一般型研究計畫	Dry lab	人文關懷	無	100		
61	外語學院	一般型研究計畫	Dry lab	人文關懷	無			
62	理工學院	一般型研究計畫	Dry lab	創意設計、其他	無			
63	管理學院	一般型研究計畫	Dry lab	其他	無			
64	理工學院	一般型研究計畫	Dry lab	健康醫療	無			
65	民生學院	一般型研究計畫	Dry lab	人文關懷	無	78.4	39.55	60.23
66	民生學院	一般型研究計畫	Dry lab	在地連結	無			
67	醫學院	一般型研究計畫	Dry lab	人文關懷、健康醫療	人體實驗			
68	織品服裝學院	一般型研究計畫	Dry lab	人文關懷	無		63.09	
69	醫學院	一般型研究計畫	Wet lab	健康醫療	無			
70	文學院	一般型研究計畫	Dry lab	人文關懷	無			
71	織品服裝學院	一般型研究計畫	Dry lab	人文關懷	無			
72	管理學院	一般型研究計畫	Dry lab	人文關懷	無			
73	法律學院	一般型研究計畫	Dry lab	其他	無			
74	理工學院	一般型研究計畫	Dry lab	創意設計	無			
75	民生學院	一般型研究計畫	Dry lab	人文關懷、在地連結	無			

(五)107 學年度輔仁大學產學合作獎勵案

決議：通過獎勵。

獎勵項目	案件數	獎勵金
產學合作獎勵	33 案	426,015
技術授權獎勵	3 案	10,000
專利獎勵	1 案	15,000
總計	37 案	451,015

1. 獎勵前三名學院：將頒予獎金及獎狀乙紙。

院	計畫總經費	計畫 件數	權利金 (授權金+ 衍生利益 金)	件數	獲准專 利之獎 勵金	獲准 專利 數	總計金額	總計 件數	獎勵金
醫學院	4,400,000	4	0	0	0	0	4,400,000	4	30,800
民生學院	4,363,647	8	0	0	0	0	4,363,647	8	30,546
理工學院	2,460,000	8	600,000	2	0	0	3,060,000	10	21,420
總計									82,766

2. 輔仁大學產學合作獎勵—106 學年度符合產學合作獎勵條件清單

序 號	年 度	學 年 度	計畫主 持人	院	計畫名稱	獎勵金_小計 (管理費*A 級 10%) (管理費*B 級 20%) (管理費*C 級 30%)
1	106	105	楊 00	民生學院	燕麥產品不易形成體脂肪保健功效評估	5,250
2	106	106	郭 00	法律學院	富邦綜合證券股份有限公司常年諮詢顧問聘任計畫	2,250
3	106	105	陳 00	醫學院	「癌症藥物篩檢實驗平台」計畫	1,500
4	106	106	徐 00	理工學院	光纖鍍膜	1,500
5	106	106	尤 00	織品服裝 學院	「圓編針織理論與推廣溝通技巧」教育訓練計畫	2,294
6	106	105	李 00	管理學院	癌症希望基金會之組織現況與發展策略	1,500
7	106	105	莊 00	理工學院	iPAS 物聯網應用工程師培訓專案	3,300
8	106	105	蘇 00	民生學院	106 年度 【 產學合作計畫—渡假村轉型長宿休閒經營之目標 市場確認與行銷策略研擬 】	2,100

序號	年度	學年度	計畫主持人	院	計畫名稱	獎勵金_小計 (管理費*A級 10%) (管理費*B級 20%) (管理費*C級 30%)
9	107	106	吳 00	織品服裝學院	劇場史詩/祖靈傳說_劇服設計製作	1,800
10	106	106	劉 00	理工學院	「抗感染處理材料性能評估」計畫	15,000
11	106	105	黃 00	管理學院	智慧雲端農業環境參數與農產品色澤分析技術研究開發	20,160
12	105	105	黃 00	管理學院	台北榮總之老年周全性評估線上問卷系統委外開發建置案	6,000
13	106	105	林 00	醫學院	以串聯質譜儀(LC-MS/MS) 以及次世代基因定序(next generation sequencing ; NGS) 研究膀胱癌病人之癌細胞之基因及其分子變異, 以尋找尿液與血液之 ctDNA 與癌特異蛋白質, 做為追蹤與預後之 biomarker 研究(二)	90,000
14	106	105	林 00	醫學院	慢性 B 型肝炎病人在抗病毒治療下罹患肝炎的風險分級與降低策略(第二年)	90,000
15	105	105	陳 00	理工學院	「在 B-細胞淋巴瘤小鼠模型中探討莫須瘤標靶藥物與自然殺手細胞株合併使用的情況下治療淋巴瘤的可能性」計畫	4,500
16	106	106	游 00	理工學院	探討不同層狀添加對聚乳酸分解速度之影響	1,350
17	106	106	洪 00	醫學院	探討天然藥物對自然老化小鼠皮膚切片的電子顯微鏡影像的變化	4,500
18	106	105	陳 00	理工學院	評估蝦紅素 (astaxanthin) 對人類流感 A 型病毒 (influenza A virus) 感染的保護作用	4,500
19	106	105	廖 00	管理學院	智慧電子學院計畫-適性職能評測平台	5,700
20	106	105	陳 00	民生學院	中式傳統肉品於翻炒和烘烤過程中的雜環胺和膽固醇氧化物的生成與抑制	29,091
21	106	105	陳 00	民生學院	產學合作計畫-黑蒜奈米微乳化液對經醋酸脫氧皮質酮-鹽誘導高血壓及其伴生之失智症大鼠之影響	6,500
22	107	106	古 00	織品服裝學院	「未來織品行銷人才養成」計畫	1,800
23	107	106	何 00	織品服裝學院	Just In Case 周裕穎 2018 A/W 紐約官方時裝週『超脫』系列產學技術合作開發	150
24	106	105	何 00	民生學院	2017 年世界洋服同業聯盟第 37 屆年會-歷代服裝秀	4,500
25	107	106	蔡 00	織品服裝學院	「海尼根城市星綠地 EXTRA/ORDINARY 工作坊」計畫	3,416
26	107	106	蔡 00	織品服裝學院	穆斯林服飾開發產學合作計畫	2,029
27	106	105	蔡 00	民生學院	評估中草藥樣品對糖尿病傷口癒合之功效 II	19,500
28	106	106	劉 00	理工學院	鎳錳系鋰電池正極材料研究	24,000

序號	年度	學年度	計畫主持人	院	計畫名稱	獎勵金_小計 (管理費*A級10%) (管理費*B級20%) (管理費*C級30%)
29	106	105	劉 00	理工學院	正極材料電化學與熱分析技術	2,250
30	106	106	羅 00	民生學院	「領織 SO/MS 之高齡食用創意競賽」計畫	1,045
31	106	105	蔡 00	民生學院	金車補給園乳酸活菌複方膠囊之改善腸道菌相評估試驗研究計畫	45,000
32	105	104	陳 00	民生學院	「烏龍茶不易形成體脂肪保健功效評估試驗」計畫	15,000
33	105	104	劉 00	管理學院	105 年度「產學合作計畫－適地性服務科技應用於導遊領隊行動管理之社群支援平台」	8,530

402,485

### 3. 輔仁大學產學合作獎勵－106 學年度符合技術移轉獎勵條件清單

編號	年度	學年度	計畫主持人	院	技術名稱	獎勵金	備註
1	106	105	蘇 00	民生學院	產學合作計畫－渡假村轉型長宿休閒經營之目標市場確認與行銷策略研擬	0	未達獎勵標準，不予獎勵
2	106	106	劉 00	理工學院	鋰鎳鈷錳正極材料粉體(專利證書號：CN103456933 B)	10,000	累計金額超過三十萬元，獎勵金為一萬元
3	106	106	劉 00	理工學院	鋰鎳鈷正極材料粉體(專利證書號：CN1034490061 B)		

### 4. 輔仁大學產學合作獎勵－106 學年度符合專利獎勵條件清單

序	發明人 & 貢獻比例	學院	提案人	專利權人	中文名稱	獲准國別與類型	獎勵金	備註
1	黃 00(100%)	織品服裝學院	黃 00	輔仁大學學校財團法人 輔仁大學 (100%)	立體服裝雕塑建模、打版與打樣之樣衣製作方法(立體雕塑服裝之製作方法及其系統)	中華民國	\$15,000	同一研發成果如獲不同地區專利，以擇優獎勵乙次為原則。 本案目前中國發明專利尚在審核中。

## (六)辦法修訂

第一案 修訂1「輔仁大學研究績效獎補助辦法」、2「輔仁大學國際期刊論文發表補助辦法」、3「輔仁大學教師及研究人員發表指標性學術期刊論文獎勵辦法」、4「輔仁大學博士生在學期間發表指標性學術期刊論文獎勵辦法」、5「輔仁大學專書著作獎勵辦法」、6「輔仁大學鼓勵藝術創作發表及展演補助辦法」、7「輔仁大學學術研究計畫補助辦法」、8「輔仁大學研究計畫配合款補助辦法」、9「輔仁大學補助整合型研究計畫作業要點」、10「輔仁大學提升教師學術研究減低基本授課時數辦法」、11「輔仁大學專任教師及研究人員出席國際學術會議補助辦法」、12「輔仁大學博士班研究生出席國際會議補助辦法」、13「輔仁大學專任教師專業競賽、藝術創作發表及展演獎勵辦法」共十三個辦法之條文，請 討論。

決議:通過。

### 1「輔仁大學研究績效獎補助辦法」修正條文對照表

修正條文	原條文	說明
第五條、依本辦法執行之各項獎勵或補助者，如涉有違反學術倫理情事並經查屬實者，應繳回該案所有獎勵款項，並 <u>依據本校校級教師評審委員會決議或函文</u> ，自受通知之日起， <u>於停權期限內</u> 不得再申請 <u>本校</u> 任何學術研究獎補助。	第五條、依本辦法執行之各項獎勵或補助案，如涉有違反學術倫理情事並經查屬實者，應繳回該案所有獎勵款項，並自受通知之日起 <u>二年內</u> 不得再申請任何學術研究獎補助案。	

### 2「輔仁大學國際期刊論文發表補助辦法」修正條文對照表

修正條文	原條文	說明
第七條、 <u>該申請案如涉有</u> 違反學術倫理情事並經查屬實者，本校得撤銷獎補助；應繳回該案所有獎勵款項，並 <u>依據本校校級教師評審委員會決議或函文</u> ，自受通知之日起， <u>於停權期限內</u> 不得再申請 <u>本校</u> 任何學術研究獎補助。	第七條、依本辦法受補助之論文如違反學術倫理經查屬實者，本校得撤銷獎補助；申請教師應繳回該案所有獎勵款項，並自受通知之日起 <u>二年內</u> 不得再申請任何學術研究獎補助。	

### 3 「輔仁大學教師及研究人員發表指標性學術期刊論文獎勵辦法」修正條文對照表

修正條文	原條文	說明
第六條、該申請案如涉有違反學術倫理情事並經查屬實者，應繳回該案所有獎勵款項，並 <u>依據本校校級教師評審委員會決議或函文</u> ，自受通知之日起， <u>於停權期限內</u> 不得再申請 <u>本校</u> 任何學術研究獎補助。	第六條 該申請案如涉有違反學術倫理情事並經查屬實者，應繳回該案所有獎勵款項，並自受通知之日起二年內不得再申請任何學術研究獎補助申請案。	

### 4 「輔仁大學博士生在學期間發表指標性學術期刊論文獎勵辦法」修正條文對照表

修正條文	原條文	說明
第三條、該申請案如涉有違反學術倫理情事並經查屬實者，應繳回該案所有獎勵款項，並 <u>依據本校學位授予涉及抄襲舞弊審議委員會、學生獎懲委員會或函文</u> ，自受通知之日起， <u>於停權期限內</u> 不得再申請 <u>本校</u> 任何學術研究獎補助。	第三條 該申請案如涉有違反學術倫理情事並經查屬實者，應繳回該案所有獎勵款項，並自受通知之日起二年內不得再申請本校任何學術研究獎補助案。	

### 5 「輔仁大學專書著作獎勵辦法」修正條文對照表

修正條文	原條文	說明
第十二條、該申請案如涉有違反學術倫理情事並經查屬實者，應繳回該案所有獎勵款項，並 <u>依據本校校級教師評審委員會決議或函文</u> ，自受通知之日起， <u>於停權期限內</u> 不得再申請 <u>本校</u> 任何學術研究獎補助。	第十二條 該申請案如涉有違反學術倫理情事並經查屬實者，應繳回該案所有獎勵款項，並自通知之日起二年內不得再申請專書著作獎勵。	

### 6 「輔仁大學鼓勵藝術創作發表及展演補助辦法」修正條文對照表

修正條文	原條文	說明
第十條、該申請案如涉有違反學術倫理情事並經查屬實者，應繳回該案所有補助款項，並 <u>依據本校校級教師評審委員會決議或函文</u> ，自受通知之日起， <u>於停權期限內</u> 不得再申請 <u>本校</u> 任何學術研究獎補助。	第十條 該申請案如涉有違反學術倫理情事並經查屬實者，應繳回該案所有補助款項，並自通知之日起二年內不得再申請任何學術研究獎補助。	

### 7「輔仁大學學術研究計畫補助辦法」修正條文對照表

修正條文	原條文	說明
第十條、研究計畫之參與人員於研究計畫之構想、執行或成果呈現階段，如涉有違反學術倫理情事並經查屬實者，應繳回該案所有補助款項，並 <u>依據本校校級教師評審委員會決議或函文</u> ，自受通知之日起， <u>於停權期限內</u> 不得再申請本校任何學術研究獎補助。	第十條 研究計畫之參與人員於研究計畫之構想、執行或成果呈現階段，如涉有違反學術倫理情事並經查屬實者，應繳回該案所有補助款項，並自受通知之日起二年內不得再申請本校任何學術研究獎補助。	

### 8「輔仁大學研究計畫配合款補助辦法」修正條文對照表

修正條文	原條文	說明
第九條 該申請案如涉有違反學術倫理情事並經查屬實者，應繳回該案所有獎勵款項，應繳回該案所有補助款項，並 <u>依據本校校級教師評審委員會決議或函文</u> ，自受通知之日起， <u>於停權期限內不得再申請本校任何學術研究獎補助。</u>	第九條 該申請案如涉有違反學術倫理情事並經查屬實者，應繳回該案所有獎勵款項，並自即日起二年內本校不再受理任何學術研究獎補助申請案。	

### 9「輔仁大學補助整合型研究計畫作業要點」修正條文對照表

修正條文	原條文	說明
十三、研究計畫之參與人員於研究計畫之構想、執行或成果呈現階段，如涉有違反學術倫理情事並經查屬實者，應繳回該案所有補助款項，並 <u>依據本校校級教師評審委員會決議或函文</u> ，自受通知之日起， <u>於停權期限內</u> 不得再申請 <u>本校</u> 任何學術研究獎補助。	十三、研究計畫之參與人員於研究計畫之構想、執行或成果呈現階段，如涉有違反學術倫理情事並經查屬實者並自受通知之日起二年內不得再申請任何學術研究獎補助。	

10 「輔仁大學提升教師學術研究減低基本授課時數辦法」修正條文對照表

修正條文	原條文	說明
第六條、依本辦法所提出之研究計畫， <u>該申請案如涉有</u> 違反學術倫理情事並經查屬實者，應繳回該案所有補助款項，並 <u>依據本校校級教師評審委員會決議或函文</u> ，自受通知之日起， <u>於停權期限內</u> 不得再申請本校任何學術研究獎補助。	第六條、依本辦法所提出之研究計畫， <del>如違反學術倫理情事並經查屬實者</del> ，本校得撤銷獎補助；申請教師應繳回未達基本授課時數之鐘點費，並自受通知之日起二年內不得再申請任何學術研究獎補助。	

11 「輔仁大學專任教師及研究人員出席國際學術會議補助辦法」修正條文對照表

修正條文	原條文	說明
第六條 該申請案如涉有違反學術倫理情事並經查屬實者，應繳回該案所有獎勵款項，並 <u>依據本校校級教師評審委員會決議或函文</u> ，自受通知之日起， <u>於停權期限內</u> 不得再申請本校任何學術研究獎補助。	第六條 該申請案如涉有違反學術倫理情事並經查屬實者，應繳回該案所有獎勵款項，並自通知之日起二年內不得再申請出席國際學術會議補助。	

12 「輔仁大學博士班研究生出席國際會議補助辦法」修正條文對照表

修正條文	原條文	說明
第七條 該申請案如涉有違反學術倫理情事並經查屬實者，應繳回該案所有補助款項，並 <u>依據本校學位授予涉及抄襲舞弊審議委員會、學生獎懲委員會或函文</u> ，自受通知之日起， <u>於停權期限內</u> 不得再申請本校任何學術研究獎補助。	第七條 申請案如涉有違反學術倫理情事並經查屬實者，申請者應繳回該案所有獎勵款項，並自通知之日起二年內不再受理本補助之申請。	

13 「輔仁大學專任教師專業競賽、藝術創作發表及展演獎勵辦法」修正條文對照表

修正條文	原條文	說明
第六條 <u>該申請案</u> 如涉有違反學術倫理情事並經查屬實者，應繳回該案所有獎勵款項，並 <u>依據本校校級教師評審委員會決議或函文</u> ，自受通知之日起， <u>於停權期限內</u> 不得再申請本校任何學術研究獎補助。	第六條 依本辦法執行之各項獎勵案， <del>如涉有違反學術倫理情事並經查屬實者</del> ，應繳回該案所有獎勵款項，並自受通知之日起二年內不得再申請任何學術研究獎補助案。	